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talgujuhileTalgud on meeskonnatöö ja koos talgujuhiga on Sinu

panus talgu õnnestumisse väga oluline. Eeskätt on
saeministri rida muidugi kõik tööriistadesse ja
nendega töötamisse puutuv, aga samuti saad
panustada talgu üldisele laabumisele ja hea
talguõhkkonna loomisele.

Üht-teist ka Sulle kasulikku lugemist leiad kindlasti
paremal pool viidatud talgujuhi lehelt (saeõpikud,
esmaabikursus jms). Seal lehel peituvad ka kõik
talgutabelite ja kontaktide viited. Vali palun endale
meelepärased talgud tänavuse hooaja talgutabelist
ning anna oma soovidest Talgukontorile teada.

Arutage palun talgujuhiga hiljemalt nädal enne
talguid läbi, mida kaasa võtate. Talgujuht (või
saeminister, kui teil on talgujuhiga selline
omavaheline kokkulepe) täidab talguvarustuse
tellimise vormi, Talgukontor täpsustab vajadusel
tellimust ja pakib talgubussi varustusega. NB!
Talguvarustuse tellimisvorm tuleks täita võimalikult
varakult, aga mitte hiljem kui 48 tundi enne talgu
algust. 
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Talgukontori juht Kadri Aller
kadri.aller@elfond.ee, 5399 3890
Talgukorraldaja Katrin Loss
katrin.loss@elfond.ee, 5557 4563
Kogu Talgukontori saab korraga kätte
talgukontor@elfond.ee kaudu.

Kõikidel talgujuhtidel/saeministritel on
võimalik rõõme ja elamusi jagada ühises
FB grupis "ELFi talgujuhid ja saeministrid"
ja meililistis talgud@elfond.ee.

Mootortehnika osas oskab kergemate
rikete puhul telefoni teel nõu anda meie
tööriistade hooldaja Tiit Uibo (529 4102).
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Kontaktid

Tagasiside
Väga tähtis on, et kõik tähelepanekud
remondivajaduste kohta jõuaksid
esimesel võimalusel Talgukontorini!  Kui
miski varustuse osa läheb katki, logiseb,
teeb imelikku häält, kisub viltu, kärssab,
lekib või sulle lihtsalt tundub, et kõik ei ole
päris nii nagu peab ja riket pole võimalik
kohapeal kõrvaldada, helista kohe
Talgukontorile, et jõuaksime tehnika enne
uut talgut hooldusesse saata. Seda pole
vaja peljata, et me millegi katkiminekus 
 Sind süüdistama hakkame. Tegijal juhtub!

Tööohutus
Enne töö alustamist on vajalik talgulisi
teavitada ohutusreeglitest ja näidata
õigeid töövõtteid tööriistade käsitsemisel.
Seda teed kas Sina või talgujuht iga
tööpäeva alguses. Selgita talgulistele,
kui kaugele nad peaksid mootortehnikaga
töötajast hoiduma, et oleks tagatud
ohutus tööalal. Kindlasti rõhuta palun üle,
et mootortehnikaga töötamise selja tagant
Sulle mitte läheneda ja õlale mitte
koputada, ikka eestpoolt lehvitada vms.
Kui talguliste seas on huvilisi, kes sooviksid
samuti mootortööriistadega töötada,
veendu, et neil on selleks piisavad oskused
ja et kasutatakse ettenähtud turva-
varustust! Talgutel on kaasas
esmaabikastid.

Varustus
Mootortööriistadeks on meil Stihl’i (6 tk)
saed ning Stihl’i võsalõikurid (5 tk).
Olemas on ka üks Stihl’i akusaag. Lisaks
on ka varukette ja varuplaate kõikidele
saagidele.

Tagasta palun saed ja võsalõikurid
teritatuna!

Hooaja alguseks on kõik tööriistad
hoolduse läbinud, samuti jälgime
tööriistade seisukorda hooaja jooksul.
Oluline on, et tööriistad saaks piisavalt
tähelepanelikku hoolitsust ja hooldust ka
talgu ajal — terita regulaarselt
saeketid/võsalõikuri kettad, jälgi, et
saekett saab õlitatud, puhasta vajadusel
õhufilter.

Talgutuusikud
1 talgu saeministrina = 1 talgutuusik ehk
tasuta pääse talgulisena talgutele.

mailto:kadri.aller@elfond.ee
mailto:katrin.loss@elfond.ee
mailto:talgud@elfond.ee
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Mis on talgud?
Talgud on looduskaitseüritus, mis hõlmab endas nii kaitsealuste liikide elupaikade ja pärandkoosluste taastamist,
kui ka loodusteadmiste täiendamist, vahvat seltskonda, saunatamist ja kohapealsete loodus- või
vaatamisväärsustega tutvumist. Talgud ei koosne ainult tööst, vaid pakuvad ka vabaaja tegevusi, kuid sealjuures
ei ole talgud turismireis.

Mitu tundi peaks talgutel tööd tegema?
3-päevased (nädalavahetuse)talgud: 8h.
4-päevased talgud: 6+6 h.
5-päevased talgud: 6+6 h.

Kes peaks tulema Tartusse talgubussi järgi?
Talguvarustus pakitakse Tartu laost talgubussi, mis paikneb Tartus. Niisiis peaks vähemalt üks talgujuht või
saeminister Tartusse talgubussi järgi tulema. Kes teist, on teie grupi omavahelise kokkuleppe küsimus.

Kui palju on mootortehnikaga kaasas käivaid tööriistakaste?
Tööriistakaste on laos kokku 2 tk: need sisaldavad nii Stihl mootorsaagide kui ka Stihl võsalõikurite tarvikuid. Stihl
akusae tarvikud tulevad kaasa eraldi seljakotiga.

Mida tööriistakastid sisaldavad?
Ümarviilid saeraamiga ja ilma raamita
Lapikviilid
Kombi võtmed
Kuuskant võtmed
Ristpea kruvikeeraja
Eelhamba šabloonid
Teritusrullik
Puruhamba raamid
Soonepuhastajaid
Tangid
Varuküünal
Varunöör
Väike esmaabipakk
Teip
Pintslid

Kui hoogsalt peaks talgutel rassima?
Tööta omas rütmis ja rahulikult. Kiiret ei ole, kellelegi midagi tõestama ei pea, jõuab nii palju kui jõuab. Tee
kindlasti pause, niipalju kui Sul vaja on ja ära unusta, et tööõnnetus hüüab pahatihti tulles: "Väsimus!" Puhkust
vajavad ka tööriistad. Rusikareegel on, et peale iga paagitäit tuleks teha paus, mille jooksul on paras üle
vaadata saekett ja see teritada. Oluline on jälgida ka talgute üldist töörütmi. Kui talgujuht kutsub ühisele pausile,
võta samuti aeg maha - puhkepaus on ette nähtud ka talguliste kõrvade puhkuseks!

Kas saeminister peab täitma varustuse tellimise vormi?
See on Sinu ja talgujuhi omavahelise kokkuleppe küsimus, kumb teist vormi täidab.
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Mitu talgutuusikut mul järgi on?
Palun pea arvestust oma talgutuusikute üle ise.

Kuidas talgutuusikut kasutada? Kas seda tohib ka edasi kinkida?
Uuel kodulehel on talgutele registreerimisel võimalik registreerimisankeedis kasutada sooduskoodi
"TALGUTUUSIK", mis annab 100% allahindlust osavõtutasust. Talgutuusikut võib ka edasi kinkida. Sellisel juhul
peaks talguline registreerimisankeedis märkuste lahtrisse kirjutama selle inimese nime, kelle tuusikut ta kasutab.

Kust tuleb ELFi talgute rahastus?
2023. aastal rahastavad ELFi talguid Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK), LIFE projekt puisniitude taastamiseks,
LIFE rahastusega ja Keskkonnaministeeriumi poolt juhitav projekt "Loodusrikas Eesti", DEAR projekt Eat4Change,
Keskkonnaamet, Ülemiste Keskus.

Milliseid töid teevad Talgukontori töötajad?
Talgukorraldaja kirjutab projekte talgute rahastamiseks ja tegeleb aruandlusega; broneerib majutuskohti ja
saunasid; räägib Keskkonnaameti ja liigikaitseekspertidega läbi, kus/millal/kuidas võiks talgutöid teha; küsib
maaomanikelt nõusolekut; paneb kokku ja pakib lahti talguvarustust; saadab tööriistu hooldusesse ja ostab
vajadusel juurde; jälgib arvete ja kuluaruannete liikumist ning tembeldab tšekke; hoiab korras talgubusse ja -
ladu; vastab päevas kümnetele e-kirjadele ja kõnedele; täidab talgute kodulehte sisuga; jälgib osavõtutasude
laekumist; nõustab talgujuhte; korraldab vabatahtlikele koolitusi jne jne jne.

Talguplatsil on maa porine ja rohi märg. Kas ma tohin ELFi esmaabikasti või tööriistakasti peale istuda?
Ei tohi, sest need kastid ei kannata ka kerge inimese raskust välja. Kastidesse tekivad praod ning need hakkavad
vihma läbi laskma, mille tagajärjel ravimid vettivad või viilid lähevad roostetama. ELFil ei ole nii palju raha, et igal
aastal uusi kaste osta. Märja rohu jaoks soovitame talgutele istumiseks kaasa võtta koormakatte, mida saab ka
talguvarustuse tellimisvormis ära märkida.

Anna Talgukontorile esimesel võimalusel teada! Püüa parandada või leia keegi, kes oskab parandada (pea selles
osas Talgukontoriga nõu). Mootorsaagide ja võsalõikurite osas oskab vahel kergemate rikete puhul telefoni teel
nõu anda meie tööriistade hooldaja Tiit Uibo (529 4102). Kui parandada ei õnnestu, siis halvimal juhul jääbki
lihtsalt osa tööd tegemata.

Mida teha, kui mõni tööriist läheb katki?

Kergema tibuvihmaga võiks ikka tööd teha. Paduvihma puhul võiks pigem vaadata, mida ilmaennustus lubab ning
vajadusel lükata töötunde edasi.

Kas vihmaga peab samuti tööd tegema?


